
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 219                                      DATA 08/05/2024                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 58                  DEL 08/05/2024 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( X  )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Abbonamento triennale servizio di aggiornamento del personale tramite 

circolari su Ragioneria, Personale e Tributi e modulistica on line ragioneria - Periodo 

01.07.2024 - 30.06.2027.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

REVELLINO ROBERTO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 

OGGETTO: Abbonamento triennale servizio di aggiornamento del personale tramite 

circolari su Ragioneria, Personale e Tributi e modulistica on line ragioneria - Periodo 

01.07.2024 - 30.06.2027.           

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 44 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Artt. 151 

e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Approvazione Nota di aggiornamento al Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026.” e s.m.i.; 

- C.C. N. 45 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Esame ed 

Approvazione Bilancio di Previsione 2024/2026.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 3 del 08/01/2024, Art.169 del D.Lgs 267/2000- Piano Esecutivo di Gestione 2024-

2026- Approvazione” e s.m.i.;   

 

RICHIAMATE le seguenti determinazioni: 

- N. 265 del 27.05.2021 avente oggetto: “Abbonamento triennale servizio di aggiornamento del 

personale tramite circolari su Ragioneria, Personale e Tributi – Periodo 01.07.2021 – 

30.06.2024”; 

- N. 283 del 10.06.2021 avente oggetto: “Abbonamento triennale servizio modulistica 

armonizzazione contabile - periodo 01.07.2021 - 30.06.2024”; 

CONSIDERATO che i suddetti abbonamenti sono prossimi alla scadenza (30.06.2024) e che la 

ditta Maggioli Spa (Enti on line) ha trasmesso offerte per il rinnovo di questi ultimi dal 

01.07.2024 al 30.06.2027, al costo di €. 1.620,00 + IVA 22% per l’aggiornamento tramite 

circolari e di € 810,00 + IVA 22% per la modulistica on line ragioneria; 

CONSIDERATO inoltre che l’ufficio finanziario, per lo svolgimento della propria attività, 

necessita di continuo aggiornamento usufruendo delle circolari messe a disposizione rinnovando 

le tre materie ragioneria, personale e tributi e che a tale proposito occorre procedere anche al 

rinnovo dell’abbonamento che consente di scaricare la modulistica, aggiornata costantemente in 

base alle novità normative, necessaria al Servizio Economico-Finanziario per la redazione degli 

atti indispensabili al corretto funzionamento dell’Ente,  

VISTE le offerte trasmesse dalla Ditta Maggioli Spa (Enti on line) Prot. n.5980 e n.5982 del 

08.05.2024 per il rinnovo dei due abbonamenti; 

 

VISTA l’entrata in vigore del nuovo codice degli appalti Dlgs 36/2023 articoli 35 e 36 il quale 

prevede l’obbligo, a decorrere dal 1 gennaio 2024, per tutti gli enti appaltanti e concedenti, il 

ricorso a piattaforme elettroniche digitali certificate per la gestione dell’intero ciclo di vita degli 

appalti, dall’affidamento all’esecuzione, in modo tale da assicurare in modalità digitale l’accesso 

agli atti delle procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici, mediante 

acquisizione diretta dei dati e delle informazioni inseriti nelle piattaforme digitali; 

 

VISTO la Deliberazione del Consiglio Comunale n.39 del 30/11/2020, con cui il Comune di 

Bricherasio ha aderito alla centrale unica di committenza dell’Unione Montana del Pinerolese 

per l’attivazione della Centrale Unica di committenza e l’utilizzo di apposita piattaforma 

telematica di negoziazione di cui all’art.58 del codice dei contratti denominata “Traspare”;  



 

Acquisito il Durc on line, da cui risulta la regolarità nei confronti di INPS e INAIL prot. 

INAIL_42210447 del 27/01/2024 con scadenza 26/05/2024; 

 

Acquisito per via telematica sull’apposita piattaforma dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

(ANAC) il Codice identificativo di gara (CIG) n. B192E03C6D ai sensi dell’art. 3 della Legge 

13.08.2010, n. 136 e ss.mm.ii; 

 

Dato atto che, per l’affidamento in oggetto, si è tenuto conto del prezzo offerto rispetto alla 

media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento e pertanto si provvede ad affidare 

l’incarico utilizzando la piattaforma Traspare; 

 

Richiamato il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 il quale prevede all’art. 50 c.1, che per servizio 

forniture inferiori a € 150.000,00 è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del 

procedimento;  

 

DATO ATTO che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n. 102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di rinnovare gli abbonamenti con la Ditta Maggioli Spa (Enti on line) con sede in 

Santarcangelo di Romagna (RN), per il triennio 01.07.2024/30.06.2027 come sopra riportato, 

per €. 2.430,00 oltre IVA 22%; 

3. Di impegnare la somma complessiva di € 2.964,60 alla voce 250 capitolo 20 articolo 99 

“Spese generali di funzionamento” del bilancio di previsione 2024/2026, disponibile, come 

segue: 

- € 494,10 periodo 01/07-31/12/2024  

- € 988,20 periodo 01/01-31/12/2025  

- € 988,20 periodo 01/01-31/12/2026  

- € 494,10 periodo 01/01-31/07/2027  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

          IMPEGNI 

CIG Ann

o 

Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B192E03C6D 2024 379 01031 250 20 99 U.1.03.02.05.999 494,10 

B192E03C6D 2025 379 01031 250 20 99 U.1.03.02.05.999 988,20 

B192E03C6D 2026 379 01031 250 20 99 U.1.03.02.05.999 988,20 

B192E03C6D 2027 379 01031 250 20 99 U.1.03.02.05.999 494,10 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario Comunale entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso 

al TAR entro 60 giorni. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  REVELLINO Roberto 


